

PROTOKÓŁ NR I/2024
z I sesji RADY MIASTA GDAŃSKA,
która odbyła się w dniu 7 maja 2024 roku
w Ratuszu Głównego Miasta w Wielkiej Sali Wety

I sesja Rady Miasta Gdańska została zwołana Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Gdańsku z dnia 16 kwietnia 2024 roku w sprawie zwołania pierwszych sesji nowo wybranych rad gmin, rad powiatów oraz Sejmiku Województwa Pomorskiego, objętych terytorialną właściwością Komisarza Wyborczego w Gdańsku I. Powyższe postanowienie stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Początek obrad godz. 12⁰⁰
W sesji na 32 udział wzięło 32 radnych

Lista obecności stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

**Porządek posiedzenia według Postanowienia Komisarza Wyborczego
w Gdańsku**

1. Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez Radnego najstarszego wiekiem obecnego na Sesji.
2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.
3. Ślubowanie Radnych.
4. Wybór Przewodniczącego.
5. Wybór Zastępcy/Zastępców Przewodniczącego.
6. Ślubowanie Wójta, Burmistrza, Prezydenta Miasta (w przypadku rad gmin/miast).
7. Zakończenie obrad Sesji.

PUNKT 1

**OTWARCIE I PROWADZENIE SESJI DO CZASU WYBORU
PRZEWODNICZĄCEGO, PRZEZ RADNEGO NAJSTARSZEGO WIEKIEM
OBECNEGO NA SESJI**

BOGDAN OLESZEK – Radny Miasta Gdańska

Szanowni Państwo na dzisiejszej sesji Rady Miasta Gdańska, będą wręczane zaświadczenia radnym elektom od Komisarza Wyborczego. Bardzo serdecznie witam panie radne i panów radnych elektów. Witam panią prezydent Aleksandrę Dulkiwicz. Szanowni państwo witam wszystkich gości przybyłych na uroczystą sesję Rady Miasta Gdańska. Bardzo serdecznie wszystkich witamy, jest kworum, są wszyscy radni, 32

radnych. Dwóch będzie jeszcze oczekiwało na swoje nominacje. 34 radnych liczy Rada Miasta Gdańska. Zaczę od tego, że poproszę pana przewodniczącego Komisji Wyborczej, pana Marka Jankowskiego aby wręczył radnym zaświadczenia o wyborze.

MAREK JANKOWSKI – Przewodniczący Komisji Wyborczej

Wręczenie zaświadczeń 32 radnym.

PUNKT 2

STWIERDZENIE OBECNOŚCI CO NAJMNIEJ POŁOWY USTAWOWEGO SKŁADU RADY

BOGDAN OLESZEK – Radny Miasta Gdańska

Bardzo dziękujemy za wręczenie wszystkim postanowień. Mamy kworum więc obrady są jak najbardziej ważne. Wszyscy radni się wstawili. Przed ślubowaniem chciałem państwu powiedzieć, że na sali znajduje się biblia z 1632 roku, na którą burmistrzowie, rajcy, ławnicy miejscy do drugiego rozbioru Polski składali przysięgę, że wszystko co będą czynić, czynić będą wyłącznie dla dobra Miasta Gdańska. W tym miejscu chciałem podziękować Polskiej Akademii Nauk, bibliotece za wypożyczenie biblii. To już jest któraś kadencja, gdzie jest nam wypożyczana i możemy tutaj przy tej biblii składać ślubowanie. Teraz nastąpi ślubowanie. Na ten moment mandatu jeszcze nie możemy sprawować do momentu kiedy nie będzie ślubowania. Mam prośbę do radnego Jana Peruckiego o to, żeby pomógł mi w tym ślubowaniu o odczytanie ślubowania i wyczytanie nazwisk.

PUNKT 3

ŚLUBOWANIE RADNYCH

JAN PERUCKI – Radny Miasta Gdańska

Już za chwilę przystąpimy do ślubowania. W tej chwili przeczytam tą uroczystą rotę a następnie odczytam nazwiska radnych Miasta Gdańska, nowej kadencji.

BOGDAN OLESZEK – Radny Miasta Gdańska

Bardzo proszę wszystkich o powstanie.

JAN PERUCKI – Radny Miasta Gdańska

Odczytanie roty ślubowania; „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście, obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”

Szanowne panie radne, panowie radni proszę po sformułowanie ślubuję, można dopowiedzieć sentencję „Tak mi dopomóż Bóg”.

Radny wyczytał wszystkie nazwiska 32 radnych. Radni złożyli ślubowanie każdy z osobna wypowiadając słowo ślubuję lub z dodaniem sentencji „Tak mi dopomóż Bóg”

PUNKT 4

WYBÓR KOMISJI SKRUTACYJNEJ DLA PRZEPROWADZENIA GŁOSOWANIA NAD WYBOREM PRZEWODNICZĄCEGO I WICEPRZEWODNICZĄCYCH RADY MIASTA GDAŃSKA

BOGDAN OLESZEK – Radny Miasta Gdańska

Szanowni państwo przystąpimy teraz do przeprowadzenia głosowania nad wyborem przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady Miasta Gdańska. Ponieważ te głosownia są tajne musimy wyłonić z naszego grona komisję skrutacyjną i proponuję aby to była trzyosobowa komisja skrutacyjna dla przeprowadzenia głosowania nad wyborem przewodniczącego i wiceprzewodniczących na kadencję 2024 – 2029 oraz przeprowadzenie głosowań imiennych. Jeżeli państwo jesteście za, proszę o podniesienie ręki, żeby to była komisja trzyosobowa a nie więcej. Bardzo proszę. Kto jest za. Czy ktoś jest przeciw. Nie widzę. Czy ktoś się wstrzymał. Nie widzę. Czyli jednogłośnie przyjęliśmy, że będzie to trzyosobowa komisja skrutacyjna. Bardzo proszę pani radna Czerniewska, zgłosiła panią radną Martę Magott. Pan radny Cezary Śpiewak – Dowbór zgłasza pana radnego Łukasza Bejma. Pan radny Rakowski zgłasza pana Aleksandra Jankowskiego. Dziękuję bardzo mamy propozycje, mamy kandydatów. Zaproponuje państwu abyśmy mogli głosować nad tą trójka kandydatów en bloc będzie to szybciej i sprawniej., Jeśli nie zobaczę sprzeciwu będzie to oznaczało, że państwo wyrazili zgodę. Nie widzę takich sprzeciwów. Więc w takim razie kto z pań i panów radnych jest za takim powołaniem skrutacyjnym do przeprowadzenia głosowania na przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady Miasta Gdańska, kadencji 2024 – 2029. Proszę państwa czy wyrażacie państwo zgodę. Pani Magott wyraża zgodę. Pan Bejm wyraża zgodę. Pan Jankowski wyraża zgodę. Dziękuję. Kto z pań i panów jest za wyborem komisji skrutacyjnej w takim składzie. Bardzo proszę o podniesienie ręki kto jest za. Kto jest przeciwny , kto się wstrzymał. Wybraliśmy komisję skrutacyjną.

Szanowni państwo jest Straż Miejska ze sztandarem, bardzo proszę o powstanie i wprowadzenie sztandaru. Dziękuję bardzo. Została powołana komisja skrutacyjna do przeprowadzenia wyborów. Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady Miasta Gdańska. Proszę bardzo pan radny Piotr Borawski.

PUNKT 5

WYBÓR PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIASTA GDAŃSKA

PIOTR BORAWSKI – Radny Miasta Gdańska

Panie przewodniczący Wysoka Rado, Pani Prezydent, Szanowni Państwo. W imieniu Klubu Koalicji Obywatelskiej chciałem zgłosić kandydaturę Agnieszki, Marii Owczarczak, radnej Miasta Gdańska na funkcję przewodniczącej Rady Miasta Gdańska. Agnieszka Owczarczak jest radną Miasta Gdańska od 2006 roku wielokrotnie wybieraną przez mieszkańców i mieszkanki dzielnicy Zaspy i Przymorza. W ostatnich wyborach rekordową liczbą głosów, największą liczbą głosów, którzy dzisiaj złożyli ślubowanie na tej Sali. Agnieszka Owczarczak przez ubiegłe kadencje czy jako przewodnicząca czy wiceprzewodnicząca Rady Miasta Gdańska dowiodła, że fantastycznie prowadzi obrady Wysokiej Rady i fantastycznie reprezentuje Radę Miasta na zewnątrz i reprezentuje Miasto Gdańsk. Jest naprawdę w tym fantastyczna, wspaniała i myślę, że warto jej zaufać kolejny raz. Ale chciałem państwa przekonać

do tej kandydatury jeszcze z jednego powodu. Agnieszka Owczarczak jest demokratką, szanuje każdą i każdego na tej sali i daje możliwości działania zarówno jak ktoś jest z mniejszości i większości daje możliwość działania każdemu radnemu czy jest w koalicji czy w opozycji. Taka jest Agnieszka Owczarczak. Szanowni państwo bardzo proszę o poparcie kandydatury Agnieszki Owczarczak na przewodniczącą Rady Miasta Gdańska.

BOGDAN OLESZEK – Radny Miasta Gdańska

Dziękuję, czy pani Agnieszka Owczarczak wyraża zgodę.

AGNIESZKA OWCZARCZAK – Radna Miasta Gdańska

Wyrażam zgodę.

BOGDAN OLESZEK – Radny Miasta Gdańska

Czy są jeszcze inne zgłoszenia. Nie widzę. W takim razie szanowni państwo w takim razie poproszę państwa o 5 minutową przerwę, żeby komisja mogła się ukonstytuować. Przygotowała karty do głosowania a następnie przewodniczący komisji przedstawi nam jak będzie przebiegało głosowanie. Proszę zatem o 5 minut przerwy dla komisji, która się ukonstytuuje.

Przerwa w obradach.

MARTA MAGOTT – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej

Szanowni państwo, panie i panowie radni odczytam teraz zasady głosowania i przejdziemy do głosowania na przewodniczącego, przewodniczącą Rady Miasta Gdańska. Na liście radnych każdy kto pobierze kartę do głosowania składa podpis, że taką kartę pobrał. Te wybory dotyczą wyboru na przewodniczącego Rady Miasta Gdańska. W tym przypadku na przewodniczącą. Każdy z radnych otrzyma 1 kartę do głosowania, na której będzie znajdowało się nazwisko na kandydata na przewodniczącego i na tej karcie będą trzy rubryki; za, przeciw, wstrzymał się. W wybranej rubryce stawia się znak X. Zachęcam do głosowania w wyznaczonym miejscu. Po wypełnieniu karty wrzucamy głosy do urny. Poproszę szanownych radnych o wyczytanie kolejnych radnych i pobieranie kart do głosowania i następnie składanie podpisu na liście.

Kolejno radni są wyczytywani z listy, podpisują listę i pobierają karty do głosowania i wrzucają je osobiście do urny.

MARTA MAGOTT – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej

Wszystkie osoby oddały już swój głos w tym momencie potrzebujemy kilku minut przerwy. Komisja Skrutacyjna zbierze głosy, policzy i wrócimy do państwa z wynikami.

BOGDAN OLESZEK – Radny Miasta Gdańska

Sześciominutowa przerwa i zostaną policzone głosy.

Przerwa.

BOGDAN OLESZEK – Radny Miasta Gdańska

Bardzo proszę o zajęcie miejsc Komisja Skrutacyjna gotowa jest do ogłoszenia wyników. Proszę pani przewodnicząca.

MARTA MAGOTT – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej

Szanowni państwo odczytam teraz protokół. Protokół Komisji Skrutacyjnej na I sesji Rady Miasta Gdańska kadencji 2024 – 2029 w dniu 7 maja 2024 roku dla wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Gdańska. Stwierdziła co następuje: na stan 32 radnych, obecnych na sesji – zgodnie z listą obecności – było 32 radnych. Wydano 32 karty do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 32 radnych. Bezwzględna większość wynosi 17 głosów. Głosów ważnych oddano 30, nieważnych głosów 2.

Kandydatka na Przewodniczącą Rady Miasta Gdańska otrzymała następującą ilość głosów: za – 28 radnych, przeciw – 1 osoba, wstrzymała się – 1 osoba.

Komisja Skrutacyjna stwierdza, że przewodniczącą Rady Miasta Gdańska została wybrana radna, Agnieszka Owczarczak, która otrzymała bezwzględną większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

Protokół z głosowania stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

BOGDAN OLESZEK – Radny Miasta Gdańska

Proszę państwa pozostało nam jeszcze przegłosować uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Gdańska kadencji 2024 – 2029. Chciałem poinformować panie i panów radnych, że głosowania nad projektem w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Gdańska jak również w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących jest głosowaniem jawnym, imiennym. Proponuję aby głosowanie jawne, imienne nad powyższym projektem odbyło się po odczytaniu w porządku alfabetycznym imion i nazwisk państwa radnych. Po wyczytaniu nazwiska radnego, będziecie państwo musieli powiedzieć za, przeciw lub wstrzymuje się od głosu. Proszę kto z państwa jest za przyjęciem takiego sposobu jawnego, imiennego głosowania. Proszę o podniesienie ręki kto jest za taką propozycją? Kto jest przeciwny, kto się wstrzymał. Nie widzę. Bardzo proszę w takim razie będziemy głosować uchwałę. Stwierdza się, że w wyniku tajnego głosowania na Przewodniczącego Rady Miasta Gdańska kadencji 2024 -2029 została wybrana Agnieszka Owczarczak. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Komisja skrutacyjna przeprowadzi głosowanie.

ŁUKASZ BEJM – Radny Miasta Gdańska

Wyczytał zgodnie z listą obecności w porządku alfabetycznym imiona i nazwiska radnych. Radni zgodnie z protokołem odpowiadając za, przeciw lub wstrzymuje się głosowali nad uchwałą w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Gdańska kadencji 2024 -2029. Odczytał wyniki głosowania.

Przystąpiono do głosowania (**druk 1**)

Za	30
Przeciw	0
Wstrzymało się	2

Rada Miasta Gdańska w głosowaniu przyjęła

UCHWAŁĘ Nr I/1/24

Rady Miasta Gdańska

z dnia 7 maja 2024 r.

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Gdańska kadencji 2024 - 2029

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu

BOGDAN OLESZEK – Radny Miasta Gdańska

Pogratulował przewodniczącej Agnieszce Owczarczak oraz założył łańcuch przewodniczącego Rady Miasta Gdańska.

AGNIESZKA OWCZARCZAK – Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska kadencji 2024-2029

Gratulacje oraz wręczenie kwiatów od prezydent Aleksandry Dulkiej

BOGDAN OLESZEK – Radny Miasta Gdańska

Szanowni państwo jest już przewodnicząca Rady Miasta Gdańska w związku z tym oddaję prowadzenie dalszej części sesji. Jeszcze raz gratuluję w imieniu swoim i wszystkich nas. Wszystkiego najlepszego aby to była spokojna, udana kadencja.

AGNIESZKA OWCZARCZAK – Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska kadencji 2024-2029

Szanowne panie radne, szanowni panowie radni chciałabym bardzo serdecznie podziękować za okazane mi dzisiaj zaufanie. Dziękuję tym z państwa z którymi miałam przyjemność i zaszczyt pracować w poprzedniej kadencji. Ten dzisiejszy wybór jest to uznanie dla naszej dotychczasowej współpracy. Tym z państwa z którymi się pierwszy raz widzę w Radzie Miasta Gdańska a mamy wśród tej kadencji dziewięciorga debutantek i debutantów. Również dziękuję za okazane mi zaufanie i zapewniam, że będę starała się tak jak dotąd pracować w Radzie Miasta Gdańska na rzecz całej Rady Miasta Gdańska, żeby mieszkanki i mieszkańcy miasta widzieli, że radni są do ich dyspozycji. Pozwolę państwu, że skorzystam z okazji i chciałabym bardzo serdecznie podziękować każdej i każdemu z 7457 mieszkanek i mieszkańców Zaspy i Przymorza, którzy w tych wyborach udzielili mi swojego poparcia. Jestem zaszczycona tym wspaniałym wynikiem, najlepszym wśród radnych Miasta Gdańska, ale jest to też dla mnie ogromne zobowiązanie, także jeszcze raz tu publicznie powtarzam, że jestem do dyspozycji gdańszczanek i gdańszczan i będę starała się jak najlepiej pracować w Radzie Miasta Gdańska. Na koniec chociaż najważniejsze dla mnie podziękowanie dla moich najbliższych. Michale, Polu, Franku bardzo wam serdecznie dziękuję za wiarę we mnie na co dzień za okazywane wsparcie ale też waszą cierpliwość i wyrozumiałość. Bo wiem, że nie zawsze może być z tą pracą i ze mną w domu najłatwiej. Dziękuję również moim rodzicom, na których zawsze mogę liczyć.

AGNIESZKA OWCZARCZAK – Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska kadencji 2024-2029

Przechodzimy teraz do wyboru wiceprzewodniczących Rady Miasta Gdańska proszę państwa o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczących Rady Miasta Gdańska. Pan przewodniczący Cezary Śpiewak- Dowbór bardzo proszę.

PUNKT 6

WYBÓR WICEPRZEWODNICZĄCYCH RADY MIASTA GDAŃSKA.

CEZARY ŚPIEWAK – DOWBÓR – Radny Miasta Gdańska

Szanowni państwo, praca radnych Miasta Gdańska zarówno ta na sesjach jak i między sesjami to coś co jest zobowiązaniem wszystkich radnych Miasta Gdańska. Ale szczególną pracę wykonuje pani przewodnicząca, która odpowiada za organizację i pracę Rady Miasta Gdańska ale szczególną pracę wykonują również wiceprzewodniczący Rady Miasta Gdańska. Są to funkcje bardzo poważne oprócz takich zwykłych sesji, głosowań, sporządzanie interpelacji, zapytań. Wiąże się też z wieloma obowiązkami reprezentacyjnymi za zewnątrz. Przyjmowanie gości uczęszczających na sesjach Rady Miasta Gdańska, przyjmowanie delegacji zagranicznych i w tej właśnie funkcji doskonale sprawdził się pan radny Mateusz Skarbek, którego znakomite kompetencje, wykształcenie językowe, pozwalają na to, żeby w sposób najlepszy z możliwych wypełniał tą funkcję. Dlatego zgłaszam pana radnego Mateusza Skarbka na funkcję wiceprzewodniczącego Rady Miasta Gdańska.

AGNIESZKA OWCZARCZAK – Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska kadencji

Dziękuję bardzo. Czy pan Mateusz Skarbek wyraża zgodę?

MATEUSZ SKARBEK – Radny Miasta Gdańska

Wyrażam zgodę.

KATARZYNA CZERNIEWSKA – Radna Miasta Gdańska

Szanowna pani prezydent, pani przewodnicząca, szanowni radni. Do prezydium nowo wybranej Rady Miasta Gdańska zgłaszam kandydaturę radnego Piotra Dzika. Piotr Dzik to bardzo doświadczony radny, zakończył już pięć kadencji w Radzie Miasta Gdańska i dziś rozpoczyna kadencję numer sześć. Myślę, że wszyscy zgodzimy się ze sformułowaniem, że jest takim radnym na szóstkę. Wieloletnim przewodniczącym Komisji Polityki Gospodarczej i Morskiej ale także przedsiębiorcą. Przedsiębiorcą działającym od wielu lat w branży gastronomicznej. Na co dzień osobą o łąbie gołębim sercu. Gołębim bo znanym z dobroczynnej działalności i z organizowania śniadań wielkanocnych, pomoc osobom wykluczonym. Pomocy osobom potrzebującym ale o gołębim sercu również dlatego, że na co dzień jest hodowcą gołębim. Szanowni państwo zgłaszam kandydaturę Piotra Dzika na wiceprzewodniczącego Rady Miasta Gdańska.

AGNIESZKA OWCZARCZAK – Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska

Dziękuję bardzo. Czy radny Piotr Dzik wyraża zgodę.

PIOTR DZIK – Radny Miasta Gdańska

Wyrażam zgodę.

AGNIESZKA OWCZARCZAK – Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska

Bardzo proszę pan przewodniczący Tomasz Rakowski.

TOMASZ RAKOWSKI – Radny Miasta Gdańska

Szanowni państwo, pani prezydent, wysoka rado. W imieniu Klubu Prawo i Sprawiedliwość, chciałbym zarekomendować kandydaturę Karola Rabendy na wiceprzewodniczącego Rady Miasta Gdańska. Pan Karol Rabenda prócz tego, że pełnił już funkcję radnego w minionej kadencji, pełnił też funkcje ministerialne. W zawiązku z tym jest doskonale przygotowany do tego aby pracować w takich gremiach właśnie kolegialnych współpracować oprócz tego jest przedsiębiorcą. Osobą, która jest bardzo dobrze przygotowana, bardzo dobrze współpracuje, rozmawia w więc serdecznie państwa zachęcam aby poprzeć kandydaturę pana Karola Rabendy.

AGNIESZKA OWCZARCZAK – Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska

Dziękuję bardzo. Czy pan radny Karol Rabenda wyraża zgodę.

KAROL RABENDA – Radny Miasta Gdańska

Wyrażam zgodę.

AGNIESZKA OWCZARCZAK – Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska

Dziękuję bardzo czy są inne zgłoszenia. Nie widzę więcej zgłoszeń. W takim razie mamy trzech kandydatów. Pan Mateusz Skarbek, pan Piotr Dzik oraz pan Karol Rabenda. Bardzo proszę komisje skrutacyjna o przygotowanie kart do głosowania i ogłaszam 5 minutową przerwę na przygotowanie kart.

Przerwa

AGNIESZKA OWCZARCZAK – Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska

Komisja skrutacyjna jest gotowa z kartami do głosowania, proszę o przedstawienie formuły głosowania.

MARTA MAGOTT – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej

Szanowni państwo, pani prezydent, radni, radne. Przedstawimy teraz kolejny raz zasady do głosowania. Głosujemy na wiceprzewodniczących Rady Miasta Gdańska. Na liście radnych każdy kto pobierze kartę do głosowania składa podpis, że taką kartę pobrał. Te wybory dotyczą wyboru na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Gdańska. Każdy z radnych otrzyma 1 kartę do głosowania, na której będą się znajdowały 3 nazwiska kandydatów na wiceprzewodniczących i na tej karcie będą trzy rubryki: za, przeciw, wstrzymał się. W wybranej rubryce stawia się znak X. A X oznacza dwie przecinające się kreski. Zachęcam do głosowania w wyznaczonym miejscu. Po wypełnieniu karty wrzucamy głos do urny. Będziemy tu państwu o tym przypominać. Teraz poproszę kolegów radnych o wyczytanie nazwisk. Tak samo jak poprzednio, zapraszam państwa po kolei po odbiór kart do głosowania i oddanie głosu. Przypominam, że głosujemy na każdego z kandydatów osobno. Czyli na karcie będą trzy nazwiska. Przy każdym nazwisku stawiamy krzyżyk. W rubryce za, przeciw lub wstrzymuje się.

ALEKSANDER JANKOWSKI- Radny Miasta Gdańska

Kolejno radni są wyczytywani z listy, podpisują listę i pobierają karty do głosowania, głosują i wrzucają je osobiście do urny.

AGNIESZKA OWCZARCZAK – Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska

Czy wszyscy państwo oddali głosy. W takim razie 7 minut przerwy.

Przerwa.

AGNIESZKA OWCZARCZAK – Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska

Proszę o ciszę na sali. Proszę komisję skrutacyjną o przedstawienie wyników głosowania.

MARTA MAGOTT – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej

Szanowni państwo, szanowni zgromadzeni. Odczytam teraz protokół komisji skrutacyjnej na pierwszej sesji Rady Miasta Gdańska kadencji 2024 – 2029 w dniu 7 maja 2024 roku dla wyboru wiceprzewodniczących Rady Miasta Gdańska. Komisja skrutacyjna w składzie niezmiennym. Marta Magott, Łukasz Bejm, Aleksander, Jankowski. Stwierdza co następuje. Na stan 32 radnych, obecnych na sesji zgodna z listą obecności, było 32 radnych, wydano 32 karty do głosowania, w głosowaniu wzięło udział 32 radnych, głosów ważnych oddano 32, nieważnych głosów 0. Bezwzględna większość wynosiła 17 głosów. Kandydaci na wiceprzewodniczących Rady Miasta Gdańska, otrzymali następującą ilość głosów w kolejności.

Piotr Dzik za – 27 głosów, przeciw – 2 głosy, wstrzymujące – 3 głosy. Karol Rabenda, za – 23 głosy, przeciw – 4 głosy, wstrzymujące – 5 głosów. Mateusz Skarbek, za – 29 głosów, przeciw – 2 głosy, wstrzymujące – 1 głos. Komisja skrutacyjna stwierdza, że wiceprzewodniczącymi Rady Miasta Gdańska, zostali następujący radni. Piotr Dzik, Karol Rabenda, Mateusz Skarbek. Serdecznie gratulujemy.

Protokół z głosowania stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu

AGNIESZKA OWCZARCZAK – Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska

Szanowni państwo, żeby formalności stało się zadość. Musimy przegłosować jeszcze uchwałę Rady Miasta Gdańska, której projekt brzmi następująco. Uchwała z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Gdańska kadencji 2024 – 2029. Uchwała się co następuje, paragraf 1. Stwierdza się, że w wyniku tajnego głosowania dokonano wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Gdańska kadencji 2024 – 2029, którymi zostali: pan Piotr Dzik, pan Karol Rabenda, pan Mateusz Skarbek. Paragraf 2 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Będę teraz wyczytywane państwa nazwiska i proszę o oddanie głosu za, przeciw i wstrzymuję się.

Przystąpiono do głosowania (**druk 2**)

Za	32
Przeciw	0
Wstrzymało się	0

Rada Miasta Gdańska w głosowaniu przyjęła

UCHWAŁĘ Nr I/2/24

Rady Miasta Gdańska

z dnia 7 maja 2024 r.

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Gdańska kadencji
2024 - 2029

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu

ŁUKASZ BEJM - Radny Miasta Gdańska

Kolejno zostały wyczytywane nazwiska Radnych Miasta Gdańska. Wszyscy byli za podjęciem uchwały.

AGNIESZKA OWCZARCZAK – Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska

Dziękuję bardzo uchwała została podjęta jednogłośnie. Gratuluję wiceprzewodniczącym.

PUNKT 7

ZŁOŻENIE ŚLUBOWANIA PRZEZ PREZYDENTA

AGNIESZKA OWCZARCZAK – Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska

Szanowni państwo przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad. Poproszę przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej pana Marka Jankowskiego o wręczenie zaświadczenia o wyborze na prezydenta Miasta Gdańska.

Wręczenie zaświadczenia pani prezydent Miasta Gdańska Aleksandrze Dulkiejwicz.

AGNIESZKA OWCZARCZAK – Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska

Bardzo proszę panią prezydent Aleksandrę Dulkiejwicz o złożenie ślubowania.

ALEKSANDRA DULKIEWICZ – Prezydent Miasta Gdańska

„Obejmując urząd Prezydenta Miasta Gdańska, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Miasta Gdańska. Tak mi dopomóż Bóg. ”

AGNIESZKA OWCZARCZAK – Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska

Poproszę panią prezydent o zabranie głosu.

ALEKSANDRA DULKIEWICZ – Prezydent Miasta Gdańska

Prezydent wygłosiła przemówienie, które stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

AGNIESZKA OWCZARCZAK – Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska

Dziękuję bardzo pani prezydent. Na tym kończymy obrady dzisiejszej sesji proszę państwa o powstanie a poczet sztandarowy straży miejskiej o wyprowadzenie sztandaru.

PUNKT 8

ZAKOŃCZENIE INAUGURACYJNEJ SESJI RADY MIASTA GDAŃSKA

AGNIESZKA OWCZARCZAK - Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska

Zamknęła obrady sesji.

Obrady zakończono o godzinie 13:47

Przewodnicząca
Rady Miasta Gdańska

Agnieszka Owczarczak

Protokół sporządziła
na podstawie zapisu w formie cyfrowej
Inspektor BRMG
Katarzyna Majewska

